

## خبر روز

## اعلام زمان بزرگ‌ترین عرضه

### اولیه امسال در بورس

**ایستا:** براساس اعلام وزیر امور اقتصادی و دارایی، عرضه اولیه سستاره خلیج فارس، بزرگ‌ترین عرضه اولیه در سال جاری خواهد بود. این رکورد پیش از این در اختیار شستا قرار داشت که در آن به هر متقاضی بیش از سه میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسیده بود؛ بنابراین به نظر می‌رسد متقاضیان برای خرید سهام سستاره خلیج فارس می‌توانند رقم حداقلی بیش از سه میلیون و ۱۰۰ هزار تومان را از همان‌تون هدف‌گذاری کنند. فرهاد دژپسند پیش‌تر در باره بزرگ‌ترین عرضه اولیه امسال بورس گفت: ترغیب و تشویق بازار سهام از طریق عرضه‌های اولیه از برنامه‌های حمایتی دولت از بورس محسوب می‌شود در حال حاضر تلاش می‌کنیم بنگاه‌های بزرگ مقیاس را وارد بازار سرمایه کنیم که از این میان نام شرکت «نفت ستاره خلیج فارس» قابل اشاره است. در حالی در مجمع عمومی شستا زمان این عرضه اولیه سه تا چهار ماه آینده اعلام شده که در بیستمین روز مهرماه محمدعلی دادور، مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس درمورد عرضه اولیه این شرکت زمان یک تا یک ماه و نیم آتی را اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه این شرکت به زودی وارد بورس می‌شود، پیش‌فرض‌های اولیه برای ورود به بازار وجود دارد که مهم‌ترین آن تبدیل بدهی‌های ارزی به ریالی است. وی اعلام کرده بود: به زودی جلساتی در بورس خواهیم داشت تا با ارائه مدارک و شفافیت‌های لازم مقدمات ورود به بازار فراهم شود. امیدواریم این بالايشگاه را وارد بازار کنیم.

## زنگ خطر ورود آنفلوآنزای پرندگان به صدا درآمد

**شهرخبر:** مدیر کل دفتر نظیینه و امنیت زیستی سازمان دام‌پزشکی کشور از شیوع آنفلوآنزا حد پرندگان در قزاقستان خبر داد و گفت: شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق حد پرندگان در کشورهای منطقه، به ویژه همسایگان ما زنگ خطر جدی برای ورود بیماری به کشور است.

بهمن نقیبی، با اشاره به اینکه وقوع بیماری محدود به زمان خاصی از سال نیست افزود: این در حالی است که طی نیمه دوم سال شیوع آنفلوآنزا فوق حد پرندگان در واحدها بیشتر است؛ زیرا ورود پرندگان مهاجر به کشور تا اواسط آذرماه ادامه خواهد داشت. وی بی‌این اینکه در نیمه دوم سال نگرانی شیوع بیماری به سبب ورود پرندگان مهاجر تشدید می‌شود، گفت: این بیماری بسیار مهم تا سال ۹۶ در کشور خسارت قابل توجهی به صنعت طیور کشور و تولید تخم‌مرغ وارد کرد.

## اقتصاد Economy

بازار ارز با چند سیگنال متناقض و متغوات روبه‌روست. دلالت‌ها در بازار ارز تلاش گسترده‌ای برای فروش دلار به قیمت‌های بالا به کار بسته‌اند و برای اجرایی کردن هدفشان، به خالی‌فروشی روی می‌آورند و با خرید دلار به قیمت‌های بالاتر از صرافی‌های بانکی تلاش می‌کنند از شرایط موجود حمایت کنند. کارشناسان و فعالان بازار می‌گویند، این قیمت‌ها می‌تواند در آینده‌ای نزدیک، پس از برگزاری انتخابات آمریکا با تغییر مواجه شود. به گزارش «خبر آنلاین» بانک مرکزی با هدف مدیریت بازار، این روزها عرضه ارز را در دستور کار خود قرار داده است. گزارش‌های روزانه دلالت بر آن دارد که هر روز بیش از ۵۰ میلیون دلار ارز در بازار عرضه می‌شود اما حجم خرید این ارز محدود بسیار کوچکی را تشکیل می‌دهد. به عبارت دیگر، مشتری بالایی برای ارزهای عرضه شده از سوی بانک مرکزی وجود ندارد؛ اما در این وضعیت بازار ارز شرایطی داغ و استثنایی را پشت سر می‌گذارد.

**چه عواملی زمینه‌افزایش قیمت را فراهم کرد؟**
رئیس کل بانک مرکزی، تشدید فشارهای تحریمی را عامل بروز این اتفاق می‌داند. از سوی دیگر بلوکه شدن ارزهای ایران در سایر کشورها، عامل مهم کمبود منابع ارزی در داخل کشور است. حمیدحسینی، فعال اقتصادی و دبیر کل اتاق مشترک ایران و عراق نیز اتفاقاً نپیوستن به اف‌ای‌تی‌اف و قرارگیری در لیست سیاه را عامل مهم بروز بحران در جابه‌جایی پولی

رئیس کل بانک مرکزی، تشدید فشارهای تحریمی را عامل بروز این اتفاق می‌داند. از سوی دیگر بلوکه شدن ارزهای ایران در سایر کشورها، عامل مهم کمبود منابع ارزی در داخل کشور است. حمیدحسینی، فعال اقتصادی و دبیر کل اتاق مشترک ایران و عراق نیز اتفاقاً نپیوستن به اف‌ای‌تی‌اف و قرارگیری در لیست سیاه را عامل مهم بروز بحران در جابه‌جایی پولی

## خریدوفروش خودرو در بازار آزاد به صفر رسید

**باشگاه خبرنگاران جوان:** رئیس اتحادیه فروشندهگان خودرو گفت: در حال حاضر قیمت انواع خودروهای موجود در بازار طی هفته‌های گذشته بالا و سلیقه‌ای اعلام می‌شود، به همین سبب معاملهای در بازار انجام نخواهد شد و قیمت مشخصی برای خودرو وجود ندارد. سعید مومنی افزود: خرید و فروش در بازار تقریباً به صفر رسیده و قیمت‌های موجود کاذب است؛ البته طی هفته آینده انتظار می‌رود برای قیمت خودرو اتفاقات خوبی رقم بخورد چراکه با توجه به صحبت‌های اخیر وزیر صنعت، معدن و تجارت برنامه‌های جدید و جامعی برای قیمت خودروها در نظر گرفته است.

وی گفت: در حال حاضر شاهد تفاوت قیمت خودرو بین ۵ تا ۱۰ میلیون تومان برای خودروهای داخلی در بازار هستیم که البته این تفاوت قیمت، برای خودروهای خارجی به ۲۰۰ میلیون تومان هم رسیده است.



سیگنال‌های کاهش قیمت ارز به گوش می‌رسد

# پول‌های بلوکه‌شده در راه ایران



از یک سو و انتظارات تورمی و رشد فزاینده نقدینگی را از سوی دیگر دلیل محکم رشد قیمت دلار در ماه‌های اخیر می‌داند. در این میان برخی تحلیل‌گران بازار مالی ریزش بورس و خروج سرمایه‌ها از بورس به سمت بازار ارز را عامل افزایش تقاضا و بالا رفتن قیمت‌ها می‌دانند و می‌گویند این عوامل دست به دست هم دادند تا بازار ارز شوکی دوباره را به فاصله کوتاهی از شوک قبلی تجربه کند. همتی، معتقد است که نهاد تحت تصدی‌اش اقدامات ویژه‌ای را برای ناکام نگه‌داشتن تحریم‌کنندگان به کار بسته است. دلار در آخرین روز کاری

پنج میلیارد دلار منابع بلوکه شده ایران در عراق حالا امکان استفاده را طبق توافق‌های جاری یافته‌اند و اثر این اتفاق بر بازار ارز روشن می‌شود

هفته گذشته به ۳۱ هزار و ۷۰۰ تومان در

### کوتاه از اقتصاد

## برگزاری جلسه مشورتی شورای قیمت‌گذاری فولاد

**مهر:** جلسه مشورتی شورای سیاست‌گذاری فولاد با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، مشاور رئیس‌جمهور و مدیران شرکت‌های حوزه فولاد برگزار شد. در این جلسه روند قیمت‌گذاری و نحوه ساماندهی بازار فولاد و شرایط تأمین فولاد در صنایع پایین‌دستی، مورد بررسی قرار گرفت. وزیر صنعت، معدن و تجارت در این جلسه اعمال نظر متخصصان، تشکیل‌های بخش خصوصی و فعالان حوزه فولاد را در روند تصمیم‌گیری‌ها، سیاست جامع وزارت صمت عنوان کرد.

## پیش‌بینی روند بازار بورس طی هفته جاری

**پارسیک:** یک کارشناس بازار سرمایه، به اصلاح و افت شاخص بورس در مرداد و شهر بومراه اشاره کرد و گفت: در کوتاه‌مدت به دلیل افزایش قیمت دلار، وجود آرامش در قیمت‌های جهانی و احتمال انتشار گزارش مثبت شرکت‌ها در مهر و آبان ماه، انتظار تکرار روند نزولی دو ماه گذشته در بازار وجود ندارد. مهدی دلبری به نوسان‌های کوتاه‌مدت در بازار اشاره کرد و گفت: اکنون به دلیل انتظارهایی که در نتایج انتخابات آمریکا و تعیین نتیجه از وپروس کرونا وجود دارد، بسازار به صورت احتیاطی در حال دنبال شدن است و سهام‌داران در شرایط کنونی به دلیل تأثیرپذیری قیمت‌های جهانی از این دو عامل با ملاحظه بیشتری اقدام به تصمیم‌گیری در بازار خواهند کرد.

## شورای سیاست‌گذاری خودرو تشکیل جلسه داد

**شهرخبر:** شورای سیاست‌گذاری خودرو با حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و مشاور رئیس‌جمهور تشکیل جلسه داد. در این جلسه، راهکارهای ساماندهی بازار خودرود مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وزیر صمت در این جلسه گفت: در شرایط فعلی باید نقدینگی موجود به سوی بخش‌های مولد کشور هدایت و عطش بازار خودرو به شکل مؤثری کنترل شود. علیرضا زم‌حسینی با یادآوری رشد ۲۳ درصدی تولیدات خودرویی کشور در ۶ماهه اول سال ۹۹ تأکید کرد: در صورت همکاری همه بخش‌ها و با توجه به ظرفیت موجود، امکان مدیریت بازار وجود دارد.

### تقاضای جهانی نفت کاهش می‌یابد

**مهر:** اوپک پلاس پیش‌بینی کرد که تقاضای نفت در جهان در اثر تشدید فعالیت COVID-۱۹ و ترس از عرضه بیشتر، کاهش می‌یابد. قیمت نفت در روز جمعه کاهش یافت؛ زیرا این نگرانی وجود دارد که افزایش سریع در موارد ابتلای COVID-۱۹ در ایالات متحده و اروپا به کاهش تقاضا در دو تا از بزرگ‌ترین مناطق مصرف‌کننده سوخت در جهان ادامه خواهد داد. براساس یک سند محرمانه مشاهده شده توسط رویترز، اوپک پلاس، گروهی از کشورهای صادرکننده نفت و تولیدکنندگان متحد از جمله روسیه، از طولانی شدن موج دوم همه‌گیری و جهش در تولیدی می‌می‌ترسند که سال آینده بازار نفت را به مزاد سوق دهد که چشم‌انداز بسیار تاریکی نسبت به یک ماه پیش است. معاملات آتی نفت خام برنت با ۲۳ سنت آفت به ۴۲ دلار و ۹۳ سنت در هر بشکه رسید.

### معافیت‌های ناعادلانه مالیاتی

### لغو شود

**ایرنا:** یک کارشناس امور اقتصادی گفت: مجلس شورای اسلامی طرحی را به دولت ارائه کند که در آن راه‌های پرداخت نکردن مالیات به حداقل برسد و برخی معافیت‌های ناعادلانه نیز برداشته شود. هادی حق‌شناس طرح مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در خصوص تأمین کالای اساسی با اخذ مالیات از افزایش‌های مالی و افزایش مالیات بر ارزش افزوده را نیازمند بررسی‌های بیشتر دانست و اظهار داشت: این طرح دارای راهکار دقیقی نیست زیرا هر تراکنش مالی ضرورتاً درآمد فرد را نشان نمی‌دهد.

### حوصله سرمایه‌گذاران

### طلا سرفت

**ایستا:** نظر سنجی هفتگی کینتوکیوز نشان داد که خوش‌بینی قوی به روند افزایشی طلا وجود دارد اما سرمایه‌گذاران در شرایطی که طلا در بازه محدودی حبس شده است، در حال از دست دادن علاقه به این فلز ارزشمند هستند. در نظر سنجی کینتوکیوز برای هفته جاری هر دو گروه تحلیل‌گران وال‌استریت و سرمایه‌گذاران قیمت بالاتر برای طلا را پیش‌بینی کردند اما هیچ‌کسی انتظار نداشت طلا محدود قیمت فعلی را بشکند و به سطح بالاتری صعود کند.

## آگهی دعوت سهامداران شرکت آجر شاهین سهامی خاص ثبت شده به شماره ۳۸۷۷ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۲۵۰۴۴ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت آجر شاهین دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که در ساعت ۹ صبح مورخ ۱۳۹۹/۸/۸ در محل دفتر مرکزی شرکت واقع در اصفهان، جاده دولت آباد، خیابان شاهین، کارخانه آجر شاهین تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانید.

**دستور جلسه:**

۱- انتخاب اعضای هیئت مدیره شرکت

۲- انتخاب روز اسین

۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

۴- تصویب ترزنامه و حساب سود و زیان سالانه و تعیین پاداش هیئت مدیره و بازر سین

### خبر ویژه

نایب‌رئیس دوم اتحادیه طلاوجواهر تهران،

## حباب سکه به ۲ میلیون تومان رسید

**اقتصادآنلاین:** به گفته نایب رئیس دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران، طی یک هفته اخیر باتوجه به کاهش حدود ۳۰ دلاری قیمت هر اونس طلای جهانی انتظار کاهش قیمت‌ها در بازار سکه و طلا داخلی می‌رفت اما به دلیل افزایش نرخ ارز، قیمت‌ها در داخل نیز صعودی دنبال شدند؛ به‌گونه‌ای که اکنون سکه حباب نزدیک به دو میلیون تومان دارد اما حبابی روی قیمت طلا وجود ندارد. کشتی آرای تأکید کرد: به دنبال افزایش نرخ ارز، قیمت سکه و طلا نیز افزایشی بوده است؛ به طوری که قیمت هر قطعه سکه در پایان هفته به طور متوسط یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده که تنها به دلیل افزایش نرخ ارز بوده است. چنان‌چه قیمت جهانی طلا هم در طول این هفته افزایشی بود، طبیعتاً قیمت‌ها بیشتر افزایش پیدا می‌کرد. وی افزود: از سوی دیگر در طول این هفته تقاضای برای خرید سکه و طلا در بازار وجود داشت و سبب شد که قیمت سکه باتوجه به عدم تعادل و تناسب عرضه و تقاضا دارای حباب شود.

### بازار

نایب‌رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوستی اظهار کرد:

## علت افزایش ناگهانی قیمت مرغ در بازار

خبر آنلاین: نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوستی با اشاره به اینکه اگر از لازم برای تأمین نهاده‌ها جهت تولید مرغ تخصصی یابد و نشتی، انحراف و امضای طلایی در توزیع نهاده‌ها نباشد قیمت مرغ کاهش می‌یابد، گفت: زم‌زه واردات مرغ در صورت کمبود شنیده می‌شود و شاید برخی رانت‌ها که از واردات سود می‌برند در سال جهش تولید هم دنبال تحقق همین موضوع باشند. حبیب‌اسدالنژاد، در پاسخ به اینکه چرا قیمت مرغ در روزهای اخیر با افزایش مواجه شده است؟ اظهار کرد: به دلیل عدم برنامه‌ریزی درست در ماه‌های قبل و عمل نکردن به وعده‌ها در خصوص تأمین نهاده‌های مورد نیاز واحدهای تولیدی، قیمت مرغ افزایش پیدا کرده است. نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوستی ادامه داد: در حال حاضر قیمت مرغ زنده در بازار ۱۷ تا ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و مرغ گرم نیز ۲۵ تا ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان است. این قیمت واقعی و تمام شده مرغ با شرایط موجود است یعنی حتی اگر ۵۰ درصد نهاده‌های مورد نیاز مرغداری‌ها با قیمت‌های مصوب تأمین شود، قیمت‌های مذکور قیمت واقعی مرغ است. اما نکته قابل توجه این است که ۵۰ درصد نهاده‌های مورد نیاز مرغداری‌ها توسط دولت تأمین نمی‌شود و آن‌ها مجبور هستند که حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد نهاده مورد نیاز خود را از بازار آزاد با قیمت‌های گزاف تهیه کنند.

### خودرو

دبیر انجمن صنایع همگن و قطعه‌سازان خودرو اظهار کرد:

## تأثیر عرضه خودرو در بورس بر قیمت‌ها

**اقتصاد۲۴:** دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحر که و قطعه‌سازان خودرو گفت: محاسبات این انجمن از پرداخت بیش از صد هزار میلیارد تومانی مابه‌التفاوت قیمت کارخانه‌ای و بازاری خودروها؛ سوی مردم در مدت یک سال است. آرش محبی‌نژاد افزود: انجمن خودروسازان ایران در پژوهش مشابه، این رقم را بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان تخمین زده و مقایسه این رقم که فقط به جیب دلالتان و واسطه‌ها رفته با رقم حدود ۸۰ هزار میلیارد تومانی زبان زنجیره خودرو و قطعه‌سازی، حاکی از عمق فاجعه در این صنایع است. این مقام صنفی درخصوص طرح تحول بازار و صنعت خودرو، اظهار کرد: این طرح از سوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارائه شده که طی آن قرار است خودرو برای کشف قیمت در بورس عرضه تا قیمت‌گذاری دستوری خارج شود.

### رئیس هیئت مدیره

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۷/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۲۷

### بهرورث کاویانی – شهردار شهریار